
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 19 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1202/2024 01

FOLHA BV

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ  
“TRABALHANDO PARA O BEM DE TODOS” 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº005/2024/SEMSA/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº010/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023 - SEMSA/PMC 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, DESTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR. 

 
CONTRATADA: PROSSERV- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 04.548.53/0001-34 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº. 8.666/93 Lei 
Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. 
 
VIGÊNCIA: 12(doze)meses.   
 
VALOR: R$ 26.150,00 (Vinte e seis mil, cento e cinquenta reais). 

 

 

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde. 

Decreto n.º 142/2021 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ  
“TRABALHANDO PARA O BEM DE TODOS” 

 

 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº006/2024/SEMSA/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº010/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023 - SEMSA/PMC 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CANTÁ-RR. 

 
CONTRATADA: V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO MÉDICO- HOSPITALAR LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 45.030.413/0001-57 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal 
nº. 8.666/93 Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 
23 de janeiro de 2013. 
 
VIGÊNCIA: 12(doze)meses.   
 
VALOR: R$ 27.512,00 (Vinte e sete mil, quinhentos e doze reais). 

 

 

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde. 

Decreto n.º 142/2021 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ  
“TRABALHANDO PARA O BEM DE TODOS” 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº004 /2024/SEMSA/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº010/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023 - SEMSA/PMC 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DE SAÚDE, DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR. 

 
CONTRATADA: DENTAL ALENCAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 05.377.160/0001-78  
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº. 
8.666/93 Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro 
de 2013. 
 
VIGÊNCIA: 12(doze)meses.   
 
VALOR: R$ 377.315,90 (Trezentos e setenta e sete mil, trezentos e quinze reais e noventa centavos). 

 

 

 

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde. 

Decreto n.º 142/2021 
 

 
 
 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA   
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTÁ  
“TRABALHANDO PARA O BEM DE TODOS” 

 

 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº007/2024/SEMSA/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº010/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2023 - SEMSA/PMC 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CANTÁ-RR. 

 
CONTRATADA: BOA VISTA HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 16.611.943/0001-90 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal 
nº. 8.666/93 Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto nº 7.892, de 
23 de janeiro de 2013. 
 
VIGÊNCIA: 12(doze)meses.   
 
VALOR: R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais). 

 

 

Cantá - RR, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde. 

Decreto n.º 142/2021 
 

 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 007997/2023 – SMSA 
CONCORRÊNCIA Nº 011/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE IV NO BAIRRO CAIMBÉ 
- OLENKA MACELLARO THOMÉ VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio de 
sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que após abertura e análise da proposta de preço da 
empresa habilitada referente à concorrência supracitada, nos termos do Art. 48 § 3º, da Lei 8.666/93 e com fulcro 
no Parecer Técnico emitido pela Secretaria Municipal de Obras - SMO, esta comissão decidiu CLASSIFICAR a 
proposta de preço apresentada pela empresa MCA CONSTRUTORA LTDA  por atender na íntegra as exigências 
do Edital e Projeto Básico. Pelo exposto, esta Comissão declara VENCEDORA do certame a empresa MCA CONS-
TRUTORA LTDA (CNPJ: 07.827.407/0001-36), por ter apresentado menor preço no valor de R$ 3.158.820,15 (três 
milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte reais e quinze centavos), considerando a classi cação da 
proposta, tipo menor preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se acostada aos autos, à disposição 
dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista – RR, 16 de fevereiro de 2024.

Artur José Lima Cavalcante Filho 
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

 

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida ° ntá

 1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2024 
Processo n°: 121/2022/SINFRA 
Tomada de Preços n° 014/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº 01.612.682/0001-56 
Contratada: SAM ENGENHARIA LTDA  
CNPJ nº. 43.550.071/0001-70     
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR 
(RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAPACIDADE DE 50M) 
Fonte de Recursos: CONV Função Programática: 15.451.2300.1040/04.122.2300.2027 
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 
Valor total R$ 500.003,08 (quinhentos mil, três reais e oito centavos) 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 16 de fevereiro de 2024. 

Canta/RR, 16 de fevereiro de 2024. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 197/2023 
 Processo n°026302/2023 - AME

Homologo o Pregão Eletrônico nº 197/2023  referente ao Processo n° 026302/2023 - AME, tendo como objeto: Aquisi-
ção de persianas em rolo com a devida instalação, para atender as necessidades desta Agência Municipal de Empre-
endedorismo e Fomento – AME, cuja a adjudicação do item 1, foi a favor da empresa SULEIMAN INTERHOUSE LTDA, 
CNPJ 71.074.512/0001-40, pelo valor total de R$ 48.478,00  (quarenta e oito mil e quatrocentos e setenta e oito reais).

 Boa Vista/RR, 09 de fevereiro de 2024.

Luciana Surita da Motta Macedo  
Diretora Presidente – AME

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSOS

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 272-SEMGES/ASSEPRO/2023

A Secretaria Municipal de Gestão Social, em cumprimento ao disposto na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, em conformidade 
com o Decreto 113-E, de 19 de Novembro de 2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e previsto no Art. 15 da Lei 
Federal 8.666/93 e Decreto Federal 7.892/2013, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico 143/2023, oriundo do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6087/2023/SEMGES, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS PERMANENTES DIVERSOS SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especi cações a seguir discrimina-
das: IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA, sob o CNPJ 50.456.480/0001-78, vencedora do Item 1, pelo valor 
de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos e vinte reais).

Boa Vista-RR, 21 de dezembro de 2023.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social - SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 024776/2023 – SMSP 
CONCORRÊNCIA Nº 016/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA, PARA EXECUTAR O PROJETO “REVITALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
COM TECNOLOGIA LED, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR – NOS BAIRROS CENTRO, 
CANARINHO, ESTADOS E APARECIDA.

COMUNICADO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por inter-
médio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos do § 3º, do art. 109 da Lei 8.666/93, 
comunica a quem possa interessar que as empresas CONSTRUTORA SÃO BENTO e FERRARI CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, apresentaram recurso contra a decisão desta comissão que as inabilitou 
no certame licitatório. Desta forma, informamos que o referido recurso se encontra devidamente instruídos 
e a disposição dos interessados para que, querendo, possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, o que for de interesse. 

Boa Vista – RR, 16 de fevereiro de 2024.

Artur José Lima Cavalcante Filho 
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC


